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COVID -19

        Nowy koronawirus SARS-Cov-2, który  wywołuje chorobę o nazwie COVID-19 dotarłrównież do Polski i sparaliżował nasz kraj.     Nie działają szkoły, uczelnie, restauracje itd. a kto może, pracuje zdalnie. Sytuacja w naszymkraju zmienia się z dnia na dzień i naprawdę trudno przewidzieć, co nas jeszcze czeka. Tymmocniej przybija nas fakt, że epidemia "rozgościła się " u nas na dobre i konieczne sąrygorystycznie przestrzegane środki zaradcze. Podczas pandemii doniesienia o kolejnychzachorowaniach przerażają wszystkich.    Epidemia COVID-19 powoduje utrudnienia także w funkcjonowaniu organizacji pozarządowych,które to do końca marca zobowiązane są do sporządzenia i podpisania elektronicznegosprawozdania finansowego za 2019r oraz złożenia do Urzędu Skarbowego deklaracji CIT- 8.     W obecnej, niełatwej sytuacji przygotowanie tych dokumentów jest bardzo trudne. Zorganizowanie  Walnego Zebrania Członków, które powinno zatwierdzić sprawozdania jest wchwili obecnej niemożliwe.    Zarząd naszego Stowarzyszenia pracuje zdalnie i w chwili obecnej mamy już sporządzone ipodpisane przez cały Zarząd sprawozdanie finansowe oraz deklarację CIT-8.     Mijający 31 marca br. termin składania przez organizacje sprawozdań CIT-8 zostaniewydłużony do 31 lipca br. W tej sprawie, na wniosek Przewodniczącego Komitetu ds. PożytkuPublicznego, zostanie wydane rozporządzenie Ministra Finansów. Zarekomendowane zostanierównież przesunięcie zatwierdzenia sporządzonego sprawozdania i terminu jego złożenia o conajmniej 3 miesiące.     Wg obecnie obowiązującego prawa musielibyśmy najpóźniej do 30 czerwca  zwołać WalneZebrane Członków.  Jak już wspomniałam, sytuacja jest bardzo dynamiczna i trudno dziśprzewidzieć, co będzie dalej. Mam nadzieję, że sytuacja epidemiczna ulegnie poprawie ibędziemy mogli sprostać bez większych przeszkód tym obowiązkom.     Wirus rozprzestrzenia się bardzo szybko drogą kropelkową  i zaraża coraz więcej osób.Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i zgon, są osoby starsze, zobniżoną odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności przewlekłe. Aktualnienie ma szczepionki  przeciw koronawirusowi.      Dlatego  ZOSTAŃ W DOMU !!!    NIE WYCHODZISZ     NIE RYZYKUJESZ     NIE PRZENOSISZ  
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